
Schwabencup
Golfclub Dresden Ullersdorf e.V. - 26.08.2023
Einzel

Ergebnisliste - nach Runde 1

Turnierformat

Einzel - handicap-relevant Stableford
Wertungsart der Runde

1
Anzahl an Runden

Nein
Vorläufiger HCPI

Alle | Stableford - Brutto

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Putzger, Kasper Dresden Ullersdorf, GC 6,7 7 7 32 (77) 32

2 2 Herrmann, Alfred Dresden Ullersdorf, GC 8,4 9 9 27 (83) 27

3 --- Herrmann, Falk Dresden Elbflorenz, GC 5,8 6 6 26 (85) 26

4 --- Wegers, Luca Hendrik Dresden Ullersdorf, GC 5,3 5 5 24 (85) 24

5 --- Schwake, Julian Dresden Ullersdorf, GC 17,3 19 19 23 (87) 23

6 --- Schneider, Dietmar Dresden Ullersdorf, GC 16,1 18 18 22 (87) 22

7 --- Griffoul, Laurent Wilkendorf Golfpark 6,7 7 7 21 (89) 21

8 --- Betzin, Eike Dresden Ullersdorf, GC 8,7 9 9 20 (89) 20

9 --- Klöcker, Maximilian Dresden Ullersdorf, GC 20,6 23 23 20 (90) 20

10 --- Coban, Ümit Dresden Ullersdorf, GC 8,6 9 9 19 (90) 19

11 --- Erfurth, Tim Dresden Ullersdorf, GC 17,7 20 20 19 (95) 19

12 --- Matser, Aurelius Dresden Ullersdorf, GC 16,7 19 19 19 (93) 19

13 --- Reichmann, Dr. Philipp C. Dresden Ullersdorf, GC 11,0 12 12 18 (92) 18

14 --- Stiehler, Gerda Dresden Elbflorenz, GC 16,5 20 20 17 (93) 17

15 --- Davies, Guy Herzogswalde, GC 25,5 29 29 17 (96) 17

16 --- Lense, Sascha Dresden Ullersdorf, GC 14,6 16 16 17 (93) 17

17 --- Metzig, Holger Dresden Ullersdorf, GC 16,0 18 18 17 (93) 17

18 --- Wetzig, Andrej Dresden Ullersdorf, GC 12,9 14 14 17 (92) 17

19 --- Laroche, Pierre Dresden Ullersdorf, GC 26,5 30 30 16 (97) 16

20 --- Van Bentum, Britta Dresden Ullersdorf, GC 20,7 25 25 16 (96) 16

21 --- Hering, Pepe Dresden Ullersdorf, GC 20,0 22 22 16 (97) 16

22 --- Stiehler, Steffen Dresden Elbflorenz, GC 16,6 19 19 16 (94) 16

23 --- Kaiser, Frank Dresden Ullersdorf, GC 10,1 11 11 16 (94) 16

24 --- Schwald, Karl Dresden Ullersdorf, GC 11,4 13 13 15 (96) 15

25 --- Streiter, Claudia Dresden Ullersdorf, GC 19,1 23 23 15 (96) 15

26 --- Scheffler, Richard Dresden Ullersdorf, GC 8,5 9 9 14 (97) 14

27 --- Kittel, Matthias Dresden Ullersdorf, GC 22,6 26 26 14
(101) 14

28 --- Burns, Walter Herzogswalde, GC 37,1 42 42 14
(101) 14
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29 --- Schlenzig, Manuela Dresden Elbflorenz, GC 14,2 18 18 14 (97) 14

30 --- Rother, Sandra Dresden Elbflorenz, GC 11,9 15 15 13 (99) 13

31 --- Kastenmeier, Gerd Dresden Elbflorenz, GC 11,4 13 13 13 (98) 13

32 --- Gierer, Prof. Dr. Philip Dresden Ullersdorf, GC 27,1 31 31 13 (98) 13

33 --- Schreiber, Lars-Eric Dresden Ullersdorf, GC 14,3 16 16 13
(100) 13

34 --- Tidigk, Rainer Steinhuder Meer, GP 18,0 20 20 13 (97) 13

35 --- Tuan Anh, Dao Dresden Ullersdorf, GC 20,4 23 23 12
(100) 12

36 --- van Bentum, Ralf Dresden Ullersdorf, GC 23,3 26 26 12
(103) 12

37 --- Schachinger, Franz Dresden Ullersdorf, GC 23,0 26 26 12 (99) 12

38 --- Bauerschäfer, Frank Dresden Ullersdorf, GC 28,7 33 33 12
(105) 12

39 --- Pilling, Dr. Thomas Dresden Ullersdorf, GC 23,8 27 27 12 (99) 12

40 --- Elsner, Kai Münster-Tinnen, GC 21,0 24 24 11
(105) 11

41 --- Bollinger, Susanne Dresden Ullersdorf, GC 21,8 26 26 11 (99) 11

42 --- Kessler, Petra Dresden Ullersdorf, GC 32,7 39 39 11
(102) 11

43 --- Schultz, Susanne Dresden Ullersdorf, GC 23,2 28 28 11
(100) 11

44 --- Homann, Jens Dresden Ullersdorf, GC 24,3 27 27 11
(103) 11

45 --- Schlenzig, Kay Dresden Elbflorenz, GC 15,1 17 17 10
(100) 10

46 --- Claussnitzer, Holm Dresden Ullersdorf, GC 28,0 32 32 9 (107) 9

47 --- Martini, Torsten Dresden Ullersdorf, GC 32,1 37 37 9 (113) 9

48 --- Butze, Jan Dresden Elbflorenz, GC 24,5 28 28 9 (111) 9

49 --- Kuhbier, Christoph Dresden Ullersdorf, GC 33,7 38 38 8 (115) 8

50 --- Nguyen, Cao Thang Dresden Elbflorenz, GC 36,0 41 41 8 (107) 8

51 --- Le Quoc, Binh Elbflorenz Possendorf, GP 17,6 20 20 8 (107) 8

52 --- Hoffmann, Bernd Dresden Ullersdorf, GC 22,3 25 25 8 (107) 8

53 --- Ludewig, Jörg Dresden Ullersdorf, GC 23,4 26 26 8 (105) 8

54 --- Kersten, Theres Dresden Ullersdorf, GC 13,5 17 17 8 (106) 8

55 --- Jacobi, Ulf Dresden Elbflorenz, GC 19,5 22 22 8 (105) 8

56 --- Reichert, Ansgar Herzogswalde, GC 33,1 38 38 8 (109) 8

57 --- Kobold, Claus Dresden Elbflorenz, GC 23,9 27 27 7 (107) 7

58 --- Purath, Dr. Andreas Herzogswalde, GC 40,2 46 46 7 (116) 7

59 --- Neumann, Constanze Dresden Ullersdorf, GC 26,5 32 32 7 (113) 7

60 --- Fleischer, Andreas Fleesensee Sportanlagen 31,4 36 36 7 (115) 7

61 --- Noack, Jens Dresden Ullersdorf, GC 33,1 38 38 7 (112) 7

62 --- Hieu, Pham Thanh Dresden Elbflorenz, GC 26,8 30 30 7 (107) 7

63 --- Thiele, Daniel Dresden Ullersdorf, GC 22,5 25 25 6 (111) 6

64 --- Dittrich, Dr. Gunnar Dresden Ullersdorf, GC 35,6 41 41 6 (115) 6

65 --- Wellmann, Jürgen WesterwinkelWasserschloss 30,5 35 35 6 (117) 6

66 --- Czerczick, Peggy Dresden Ullersdorf, GC 29,5 35 35 5 (113) 5
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67 --- Krause, Ingo Dresden Ullersdorf, GC 26,5 30 30 5 (113) 5

68 --- Schultz, Prof. Dr. Ludwig Dresden Ullersdorf, GC 26,8 30 30 5 (115) 5

69 --- Kotte, Ellen Dresden Ullersdorf, GC 22,3 27 27 5 (107) 5

70 --- Welzel, Vera Dresden Ullersdorf, GC 24,0 29 29 5 (107) 5

71 --- Fabian, Reinhart Dresden Ullersdorf, GC 31,0 35 35 5 (120) 5

72 --- Hering, Thomas Dresden Ullersdorf, GC 36,0 41 41 5 (123) 5

73 --- Rees, Noel Dresden Ullersdorf, GC 48,5 56 56 5 (136) 5

74 --- Huhle, Kerstin VcG 34,5 41 41 4 (119) 4

75 --- Vogt, Romy Herzogswalde, GC 39,4 47 47 4 (120) 4

76 --- Kreider, Alfred Dresden Ullersdorf, GC 35,6 41 41 4 (120) 4

77 --- Trutschler, Stephan Dresden Elbflorenz, GC 26,5 30 30 4 (116) 4

78 --- Kupfer, Susanne Dresden Ullersdorf, GC 20,2 25 25 4 (109) 4

79 --- Kittel, Gabriela Dresden Ullersdorf, GC 27,0 33 33 4 (111) 4

80 --- Gröger, Birgit Sieben-Berge, GC 26,5 32 32 4 (113) 4

81 --- Lauterbach, Karola Dresden Elbflorenz, GC 26,5 32 32 3 (120) 3

82 --- Mildner, Alexander GCB Bad Saarow 31,0 35 35 3 (123) 3

83 --- Weixlgartner, Antje Dresden Ullersdorf, GC 32,1 38 38 3 (118) 3

84 --- Lauterbach, Heinz-Gerd Dresden Elbflorenz, GC 26,5 30 30 3 (118) 3

85 --- Dopf, Andreas Dresden Ullersdorf, GC 32,4 37 37 3 (119) 3

86 --- Lindner, Thomas Erzgebirge, GC 37,4 43 43 3 (124) 3

87 --- Weixlgartner, Josef Dresden Ullersdorf, GC 32,1 37 37 3 (118) 3

88 --- Fleischer, Sebastian Dresden Elbflorenz, GC 54,0 62 62 3 (131) 3

89 --- Niederlein, Lars Dresden Ullersdorf, GC 35,2 40 40 3 (118) 3

90 --- Meffert, Sabine GCB Bad Saarow 26,5 32 32 3 (120) 3

91 --- Wetzig, Susann Dresden Ullersdorf, GC 32,0 38 38 2 (118) 2

92 --- Fabian, Astrid Dresden Ullersdorf, GC 41,4 49 49 2 (133) 2

93 --- Braun-Deichen, Silke Dresden Ullersdorf, GC 30,2 36 36 2 (114) 2

94 --- Kessler, Manfred Dresden Ullersdorf, GC 26,9 30 30 0 (122) 0

95 --- Martini, Bianka Dresden Ullersdorf, GC 39,1 47 47 0 (137) 0

96 --- Bauerschäfer, Katrin Dresden Ullersdorf, GC 44,0 52 52 0 (133) 0

97 --- Rechentin, Thomas Dresden Ullersdorf, GC 28,8 33 33 0 (129) 0

98 --- Günther, Gerd Dresden Ullersdorf, GC 22,3 25 25 NRA
(0) NRA

99 --- Krevet, Susanne Dresden Elbflorenz, GC 16,1 20 20 DNS
(0) DNS

100 --- Schley, Finn Armin Dresden Ullersdorf, GC 21,3 24 24 DNS
(0) DNS
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Alle | Stableford - Netto / A (... -> 20.0)

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Schwake, Julian Dresden Ullersdorf, GC 17,3 19 19 41 (87) 41

2 2 Schneider, Dietmar Dresden Ullersdorf, GC 16,1 18 18 40 (87) 40

3 --- Putzger, Kasper Dresden Ullersdorf, GC 6,7 7 7 39 (77) 39

4 3 Stiehler, Gerda Dresden Elbflorenz, GC 16,5 20 20 36 (93) 36

5 --- Streiter, Claudia Dresden Ullersdorf, GC 19,1 23 23 36 (96) 36

6 --- Matser, Aurelius Dresden Ullersdorf, GC 16,7 19 19 35 (93) 35

7 --- Herrmann, Alfred Dresden Ullersdorf, GC 8,4 9 9 35 (83) 35

8 --- Erfurth, Tim Dresden Ullersdorf, GC 17,7 20 20 34 (95) 34

9 --- Metzig, Holger Dresden Ullersdorf, GC 16,0 18 18 34 (93) 34

10 --- Stiehler, Steffen Dresden Elbflorenz, GC 16,6 19 19 34 (94) 34

11 --- Hering, Pepe Dresden Ullersdorf, GC 20,0 22 22 34 (97) 34

12 --- Lense, Sascha Dresden Ullersdorf, GC 14,6 16 16 32 (93) 32

13 --- Tidigk, Rainer Steinhuder Meer, GP 18,0 20 20 32 (97) 32

14 --- Wetzig, Andrej Dresden Ullersdorf, GC 12,9 14 14 31 (92) 31

15 --- Schlenzig, Manuela Dresden Elbflorenz, GC 14,2 18 18 30 (97) 30

16 --- Herrmann, Falk Dresden Elbflorenz, GC 5,8 6 6 30 (85) 30

17 --- Reichmann, Dr. Philipp C. Dresden Ullersdorf, GC 11,0 12 12 29 (92) 29

18 --- Betzin, Eike Dresden Ullersdorf, GC 8,7 9 9 29 (89) 29

19 --- Wegers, Luca Hendrik Dresden Ullersdorf, GC 5,3 5 5 29 (85) 29

20 --- Coban, Ümit Dresden Ullersdorf, GC 8,6 9 9 28 (90) 28

21 --- Griffoul, Laurent Wilkendorf Golfpark 6,7 7 7 27 (89) 27

22 --- Schwald, Karl Dresden Ullersdorf, GC 11,4 13 13 26 (96) 26

23 --- Jacobi, Ulf Dresden Elbflorenz, GC 19,5 22 22 26
(105) 26

24 --- Schlenzig, Kay Dresden Elbflorenz, GC 15,1 17 17 26
(100) 26

25 --- Kaiser, Frank Dresden Ullersdorf, GC 10,1 11 11 26 (94) 26

26 --- Rother, Sandra Dresden Elbflorenz, GC 11,9 15 15 25 (99) 25

27 --- Schreiber, Lars-Eric Dresden Ullersdorf, GC 14,3 16 16 25
(100) 25

28 --- Kastenmeier, Gerd Dresden Elbflorenz, GC 11,4 13 13 24 (98) 24

29 --- Le Quoc, Binh Elbflorenz Possendorf, GP 17,6 20 20 22
(107) 22

30 --- Scheffler, Richard Dresden Ullersdorf, GC 8,5 9 9 21 (97) 21

31 --- Kersten, Theres Dresden Ullersdorf, GC 13,5 17 17 20
(106) 20

32 --- Krevet, Susanne Dresden Elbflorenz, GC 16,1 20 20 DNS
(0) DNS
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Alle | Stableford - Netto / B (20.1 -> 26.9)

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Davies, Guy Herzogswalde, GC 25,5 29 29 42 (96) 42

2 2 Laroche, Pierre Dresden Ullersdorf, GC 26,5 30 30 42 (97) 42

3 3 Klöcker, Maximilian Dresden Ullersdorf, GC 20,6 23 23 42 (90) 42

4 --- Van Bentum, Britta Dresden Ullersdorf, GC 20,7 25 25 38 (96) 38

5 --- Schultz, Susanne Dresden Ullersdorf, GC 23,2 28 28 37
(100) 37

6 --- Pilling, Dr. Thomas Dresden Ullersdorf, GC 23,8 27 27 37 (99) 37

7 --- Bollinger, Susanne Dresden Ullersdorf, GC 21,8 26 26 36 (99) 36

8 --- Schachinger, Franz Dresden Ullersdorf, GC 23,0 26 26 36 (99) 36

9 --- Kittel, Matthias Dresden Ullersdorf, GC 22,6 26 26 34
(101) 34

10 --- Homann, Jens Dresden Ullersdorf, GC 24,3 27 27 33
(103) 33

11 --- Tuan Anh, Dao Dresden Ullersdorf, GC 20,4 23 23 32
(100) 32

12 --- van Bentum, Ralf Dresden Ullersdorf, GC 23,3 26 26 32
(103) 32

13 --- Hieu, Pham Thanh Dresden Elbflorenz, GC 26,8 30 30 32
(107) 32

14 --- Welzel, Vera Dresden Ullersdorf, GC 24,0 29 29 31
(107) 31

15 --- Ludewig, Jörg Dresden Ullersdorf, GC 23,4 26 26 30
(105) 30

16 --- Kobold, Claus Dresden Elbflorenz, GC 23,9 27 27 29
(107) 29

17 --- Kotte, Ellen Dresden Ullersdorf, GC 22,3 27 27 29
(107) 29

18 --- Elsner, Kai Münster-Tinnen, GC 21,0 24 24 28
(105) 28

19 --- Neumann, Constanze Dresden Ullersdorf, GC 26,5 32 32 28
(113) 28

20 --- Gröger, Birgit Sieben-Berge, GC 26,5 32 32 28
(113) 28

21 --- Hoffmann, Bernd Dresden Ullersdorf, GC 22,3 25 25 27
(107) 27

22 --- Krause, Ingo Dresden Ullersdorf, GC 26,5 30 30 26
(113) 26

23 --- Butze, Jan Dresden Elbflorenz, GC 24,5 28 28 26
(111) 26

24 --- Kupfer, Susanne Dresden Ullersdorf, GC 20,2 25 25 25
(109) 25

25 --- Schultz, Prof. Dr. Ludwig Dresden Ullersdorf, GC 26,8 30 30 24
(115) 24

26 --- Thiele, Daniel Dresden Ullersdorf, GC 22,5 25 25 23
(111) 23

27 --- Trutschler, Stephan Dresden Elbflorenz, GC 26,5 30 30 23
(116) 23

28 --- Lauterbach, Karola Dresden Elbflorenz, GC 26,5 32 32 21
(120) 21

29 --- Lauterbach, Heinz-Gerd Dresden Elbflorenz, GC 26,5 30 30 21
(118) 21

30 --- Meffert, Sabine GCB Bad Saarow 26,5 32 32 21
(120) 21

31 --- Kessler, Manfred Dresden Ullersdorf, GC 26,9 30 30 17
(122) 17

32 --- Günther, Gerd Dresden Ullersdorf, GC 22,3 25 25 NRA
(0) NRA

33 --- Schley, Finn Armin Dresden Ullersdorf, GC 21,3 24 24 DNS
(0) DNS
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Alle | Stableford - Netto / C (27.0 -> ...)

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Burns, Walter Herzogswalde, GC 37,1 42 42 50
(101) 50

2 2 Kessler, Petra Dresden Ullersdorf, GC 32,7 39 39 46
(102) 46

3 3 Nguyen, Cao Thang Dresden Elbflorenz, GC 36,0 41 41 43
(107) 43

4 --- Gierer, Prof. Dr. Philip Dresden Ullersdorf, GC 27,1 31 31 42 (98) 42

5 --- Fleischer, Sebastian Dresden Elbflorenz, GC 54,0 62 62 40
(131) 40

6 --- Purath, Dr. Andreas Herzogswalde, GC 40,2 46 46 39
(116) 39

7 --- Reichert, Ansgar Herzogswalde, GC 33,1 38 38 38
(109) 38

8 --- Bauerschäfer, Frank Dresden Ullersdorf, GC 28,7 33 33 37
(105) 37

9 --- Vogt, Romy Herzogswalde, GC 39,4 47 47 36
(120) 36

10 --- Noack, Jens Dresden Ullersdorf, GC 33,1 38 38 35
(112) 35

11 --- Dittrich, Dr. Gunnar Dresden Ullersdorf, GC 35,6 41 41 35
(115) 35

12 --- Claussnitzer, Holm Dresden Ullersdorf, GC 28,0 32 32 34
(107) 34

13 --- Martini, Torsten Dresden Ullersdorf, GC 32,1 37 37 33
(113) 33

14 --- Kuhbier, Christoph Dresden Ullersdorf, GC 33,7 38 38 32
(115) 32

15 --- Huhle, Kerstin VcG 34,5 41 41 31
(119) 31

16 --- Czerczick, Peggy Dresden Ullersdorf, GC 29,5 35 35 31
(113) 31

17 --- Braun-Deichen, Silke Dresden Ullersdorf, GC 30,2 36 36 31
(114) 31

18 --- Niederlein, Lars Dresden Ullersdorf, GC 35,2 40 40 31
(118) 31

19 --- Kittel, Gabriela Dresden Ullersdorf, GC 27,0 33 33 31
(111) 31

20 --- Fleischer, Andreas Fleesensee Sportanlagen 31,4 36 36 30
(115) 30

21 --- Kreider, Alfred Dresden Ullersdorf, GC 35,6 41 41 30
(120) 30

22 --- Weixlgartner, Antje Dresden Ullersdorf, GC 32,1 38 38 29
(118) 29

23 --- Wetzig, Susann Dresden Ullersdorf, GC 32,0 38 38 29
(118) 29

24 --- Rees, Noel Dresden Ullersdorf, GC 48,5 56 56 29
(136) 29

25 --- Bauerschäfer, Katrin Dresden Ullersdorf, GC 44,0 52 52 28
(133) 28

26 --- Lindner, Thomas Erzgebirge, GC 37,4 43 43 28
(124) 28

27 --- Weixlgartner, Josef Dresden Ullersdorf, GC 32,1 37 37 28
(118) 28

28 --- Dopf, Andreas Dresden Ullersdorf, GC 32,4 37 37 27
(119) 27

29 --- Hering, Thomas Dresden Ullersdorf, GC 36,0 41 41 27
(123) 27

30 --- Wellmann, Jürgen WesterwinkelWasserschloss 30,5 35 35 27
(117) 27

31 --- Fabian, Astrid Dresden Ullersdorf, GC 41,4 49 49 25
(133) 25

32 --- Fabian, Reinhart Dresden Ullersdorf, GC 31,0 35 35 24
(120) 24

33 --- Mildner, Alexander GCB Bad Saarow 31,0 35 35 21
(123) 21

34 --- Martini, Bianka Dresden Ullersdorf, GC 39,1 47 47 19
(137) 19

35 --- Rechentin, Thomas Dresden Ullersdorf, GC 28,8 33 33 13
(129) 13
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Sonderpreise

Beschreibung Geschlecht Text Kommentar Gewinner

Nearest to the pin
Herren

Männlich NP H 2,21 Meter Purath, Dr. Andreas

Longest Drive Herren Männlich LD H 245 Meter Putzger, Kasper

Nearest to the Line
Herren

Männlich NL H 0,71 Meter Schreiber, Lars-Eric

Nearest to the pin
Damen

Weiblich NP D 8,67 Meter Stiehler, Gerda

Longest Drive Damen Weiblich LD D 190 Meter Czerczick, Peggy

Nearest to the Line
Damen

Weiblich NL D o Meter Kersten, Theres

Shortest Drive Damen Weiblich SD D 39 Meter Kupfer, Susanne

Shortest Drive Herren Männlich SD H 51,50 Meter Homann, Jens
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